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Witspeler

De nummering begint altijd linksboven
bij de zwarte schijven. Een zet van veld
1 naar veld 7 ziet er zo uit: 1- 7.

Bij het slaan van schijven worden altijd
het vertrekveld en het veld van
aankomst genoteerd. Als een zwarte
schijf op veld 1 een witte schijf op veld 7
slaat, ziet dat er zo uit: 1x12. Bij gewone
zetten dus een streepje en bij slagen
een kruisje.

Een ezelsbruggetje voor de slimmeriken: Eigenlijk hoef je alleen de nummering
van de eerste tien velden te kennen. Voor het nummer van de andere velden trek
je in gedachten een rechte lijn vanaf het basisveld naar beneden en voor ieder
vak dat je vanaf de basis passeert, tel je 10 op.
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VAN DE VOORZITTER

Damclub IJmuiden gaat internationaal. Nicole en mijn persoontje namen de
honneurs waar in Portugal. Lieke wordt uitgenodigd om mee te doen aan het
wereldkampioenschap welpen in Minsk. Waar ligt dat eigenlijk? In de Oekraine of
in Wit-Rusland? Geen idee eigenlijk, maar ver weg. En verder staan Jesse en
Feroz op het punt in het vliegtuig te stappen om naar China te gaan.
China? Jawel! Onze gemeente heeft een stedenband met Qingdao. Dat ontdekte
de KNDB, nadat de Chinezen een verzoek om ondersteuning hadden gedaan. En
daar gaan wij natuurlijk op in. Het dammen promoten kun je op verschillende
wijzes. Evenementen organiseren is er een van, maar onze organisatorische
kwaliteiten promoten is een andere. Spannend allemaal.

Het eerste heeft gewonnen na een spannend duel in Zeeland. Na twee
wedstrijden verloren te hebben hoorde ik hier en daar wat sombere geluiden.
Eigenlijk was ik geen moment ongerust. We hebben een merkwaardig team, dat
net zo goed voor de eerste prijs mee kan doen als voor de laatste plaats. Het
belangrijkste is dat we er allemaal zijn. En als we er allemaal zijn hebben we best
een gevaarlijk team, dat nergens bang voor hoeft te zijn. Dat bewezen we tegen
SNA, de gedoodverfde winnaar van onze klasse. We verloren, maar we hadden
net zo goed kunnen winnen.

Het tweede heeft ook een wedstrijd gewonnen en volgens mij hebben we ook een
sterk tweede. Alleen moet daar ook iedereen op komen draven. Jurrian en Vince
beginnen te winnen en Max zal ook wel zijn puntje meepakken. Ik heb er wel
vertrouwen in.

Binnenkort (16 november) hebben we weer het scholentoernooi. Alle hens aan
dek op vrijdag 18 november. Dan barst het kindergeweld weer los. Druk, druk,
druk. Die avond starten ook de paspoortdammers. En je ziet, een paar maanden
later vliegen ze naar Minsk. Zo gaat dat met dammen. Internationaal. Je zit
zomaar ineens in China.

De gemeente doet weer vervelend over het clubgebouw. Ze willen de huur
verhogen. Zijn ze nou helemaal? Daar hebben we geen geld voor. Damclub
IJmuiden moet naar China en Rusland om de gemeente te promoten. Dan is er
toch geen geld voor huurverhoging. En de gemeente wil ook weer een contract.
Laat ze eerst maar eens een voorstel op papier zetten, dan gaan we daar weer
eens heel kritisch naar kijken.

Onze toernooien lopen prima. Het Van der Wiele toernooi wordt druk bezocht.
Terwijl ik dit schrijf, word ik gebeld uit Texel. De jeugd daar wil ook meedoen. Ze
zijn natuurlijk van harte welkom. Het oliebollentoernooi komt er weer aan. De
inschrijving is geopend. Dat het maar net zo druk mag worden als vorig jaar.

Wim Winter
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UIT DE PLAKBOEKEN VAN DUKEL

Dukel streefde er naar om in zijn damrubriek alle facetten van het damspel te
behandelen. De opening, het middenspel en het eindspel werd voortdurend onder
de aandacht van de lezers gebracht. Verder vond men uitgebreide
verhandelingen over de problematiek. In al deze zaken viel het op met welk een
grote kennis van zaken hij de onderwerpen voor de (gewone) dammer duidelijk
kon maken. In de damrubrieken werd ruim aandacht besteed aan de
internationale, nationale en lokale toernooien. Ook de verrichtingen in de
onderlinge competities van de clubs in Kennemerland werden van tijd tot tijd
behandeld. Kortom een scala aan onderwerpen die in de veertig jaar dat hij de
damrubriek verzorgde zijn volle aandacht kreeg.

Deze keer heb ik wat fragmenten gekozen van Marius Fabre. Fabre was van 1926
tot 1928 wereldkampioen. Hij behoorde tot de vijf Franse spelers die lange tijd de
dienst uitmaakten in het internationale dammen. Die vijf bestonden verder uit
Isodore Weiss, Alfred Molimard, Marcel Bonnard en Stanislas Bizot. De volgende
studie is buitengewoon interessant en leerzaam.

Jolf op e lossen. Probeer et van het bord P e
zonder de schijven te verplaatsen. / / /é§ // /
Het geheel wordt wat makkelijker doordat er /é§ / //

twee openingszetten mogelijk zijn. @@g//////g
/ 3 o2 2.2
5y = %

/ 5V / Py

3y _ A
/M/ ///%% DIA%RAI\/M

_
/////

\

x\

N

\\
i@
\

AN
\

&

\
\

\ \ \
\ x\ x\
&

o Combinaties in het eindspel zijn veelal
%/ %/ / /éy// verrassend.
< 7
@ / Ook hier geldt: wit speelt en wint.
DIAGRAMZ

>>



Een pittige winst herbergt de volgende

diagramstand.

MARIUS FAERRE,

De Nederlandse grootmeester
Jongh speelde in de WK-toernooien van 1925

(4%°) en 1928 (2°°) een belangrijke rol. Tevens /
werd De Jongh in zijn tweede vaderland
Frankrijk nationaal kampioen, wat hem eerder /
al lukte in Nederland. Geen kleine jongen dus.

In de diagramstand werd hij door Fabre te
grazen genomen nadat hij

vervolgde.
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(18-237)

S
7 . %7// %%/M%/
7 %%

\

e o e

&
m
&
@x
k

\

% @ //% @ @
- -5 5
// / Wy
7 7 / Z 7
= » . , »
é/” %/7 &

DIAGRAM 3

Fabre speelde een belangrijke rol in
het dammen van 1909 tot 1931. Het
was toen nog geoorloofd om een pijp
te vullen en tijJdens de partij leeg te
zuigen.

Geen gezeur van meeroken. Voor
Elbert moet dit een feest van
herkenning zijn.

Naast een uitstekend positiespeler
was Fabre een uiterst gewiekste
dammer die als geen ander finesses in
de stand wist te brengen.

Een tweetal voorbeelden.
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Wat te denken van het volgende standje.
Alweer een finesse om van te smullen!

Alle oplossingen vindt u
|J’dammer.

elders in

de

Jan Apeldoorn

E nico@aevum-kozijnen.nl
W www.aevum-kozijnen.nl

NICO VAN DER WIELE

Aevum Kozijnen
Conradweg 32
2031 CM Haarlem

T 023 576 25 67
M 06 271 799 07

Alle vertrouwen in kunststof bouwen



DCIJ LOOPT OP KNULLIGE WIJZE
FINALE KNDB-BEKER MIS

Onder zomerse omstandigheden heeft DCIJ in het Koelhuis in Huissen het hoofd
niet koel weten te houden. Na een goede start gaf het op knullige wijze de tweede
plaats in de poule weg en miste het de kans om (voor het eerst?) de finale van de
KNDB-beker te bereiken.

In de tweede ronde werd in een poule van vier teams gestreden om de bovenste
twee plaatsen. Vooraf was Witte van Moort de grote favoriet en leek het erop dat
DCIJ, Denk en Zet Hardinxveld-Giessendam en OG Utrecht gelijkwaardig zouden
zijn. OG Utrecht miste echter drie basisspelers. Daardoor was het de verwachting
dat DCIJ met een overwinning tegen Denk en Zet een grote stap richting de finale
zou zetten. Al snel zag het er goed uit voor DCIJ. Kees Pippel kwam een schijf
voor en wist zijn voorpost goed te verdedigen. Uiteindelijk wist Kees’ tegenstander
nog een eindspel te bereiken, maar toen Kees een tweede dam haalde was het
over. Cees van der Vlis had in de opening een lelijke hangende schijf op 41, maar
kreeg een goede aanval op het bord en won nog bijna. Martin van Dijk liet zijn
tegenstander met behulp van een halve hekstelling bijna vastlopen, maar vond
niet de sterkste voortzetting. Daarna verloor hij bijna nog in een klassiek eindspel,
maar dankzij een tijdelijk offer kon hij nog de remise forceren. Jesse Bos wist
daarna goed stand te houden tegen de sterke kopman van Denk en Zet en
bezorgde DCIJ met zijn remise de overwinning.

1°ronde Denk En Zet H-G 1 - IImuiden
1. Wim Kalis (1393) - Jesse Bos (1270) 1-1
2. Peter de Hek (1291) - Kees Pippel (1333) 0-2
3. Mijndert Verkaik (1253) - Martin van Dijk (1240) 1-1
4. Peter Hartog (1247) - Cees van der Vlis (1113) 1-1
3-5

Aangezien OG Utrecht verloor van Witte van Moort, zou DCIJ bij winst op OG
Utrecht de finale bereiken. Het ging echter vreselijk mis. Cees van der Vlis had
tempovoordeel, maar stond toe dat zijn tegenstander de stand klassiek maakte en
liep vervolgens helemaal vast. Nadat Cees een dam tegen kreeg, was het over.
Kees Pippel raakte na de opening het initiatief kwijt en moest gaan omsingelen.
De omsingeling lukte en Kees brak door, waarna hij wederom een winnend
dammeneindspel op het bord bracht. Martin van Dijk kwam in de opening goed
weg, toen hij een 5-om-5 doorbraak openzette. Gelukkig nam zijn tegenstander
zoals verwacht een ruil terug, waarna Matrtin zijn aanval kon doorzetten. Een paar
zetten voordat Martin een winnende stand zou bereiken, zag hij wederom een
combinatie over het hoofd. De overgebleven 4-om-4 stand wist hij net niet in winst
om te zetten. >>
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Doordat ook Jesse Bos in een goede stand onverwacht in een combinatie trapte,
won niet DCIJ, maar OG Utrecht. Hierdoor moest DCIJ hopen dat Denk en Zet in
de laatste ronde met kleine cijfers zou winnen van OG Utrecht en dat het zelf
tegen Witte van Moort in het slechtste geval met kleine cijfers zou verliezen.

2° ronde Ons Genoegen Utrecht - IImuiden
1. Wouter van Beek (1280) - Jesse Bos (1270) 2-0
2. Wim Vlooswijk (1110) - Kees Pippel (1333) 0-2
3. Johan Strous (1103) - Martin van Dijk (1240) 1-1
4. Henk v. Snippenburg (1032) - Cees van der Vlis (1113) 2 -0
5-3

Tegen Witte van Moort werd Kees Pippel al in de opening verrast. Nadat hij de
dam van Dik de Voogd onschadelijk maakte, was zijn positie te slecht om nog op
een goed resultaat te mogen hopen. Cees van der Vlis leek in een dodelijke
omsingeling te belanden, maar door een verrassende ruil had hij ineens de beste
papieren. Helaas wist hij het eindspel niet in winst om te zetten. Martin van Dijk
dacht gratis op zijn tegenstanders lange vleugel door te breken, maar kwam er
pas bij het tellen van de schijven achter dat hij een schijf geofferd had.
Desondanks was de remise binnen bereik, mits hij met zijn kroonschijf zijn korte
vleugel zou versterken. In de partij wilde hij te snel doorbreken, waardoor hij in
een verliezend dammeneindspel terechtkwam.

Jesse Bos mocht in een
flankpartij een ruil naar 15
nemen, terwijl zZijn
tegenstanders verdediger
op 4 ontbrak en op 5
stond. Ondanks dit
voordeeltje wist Jesse de
partij niet te winnen.

3°ronde IJmuiden - Witte van Moort
1. Jesse Bos (1270) - Edwin Twiest (1384) 1-1
2. Kees Pippel (1333) - Dik de Voogd (1390) 0-2
3. Martin van Dijk (1240) - Martijn Rentmeester (1376) 0 - 2
4. Cees van der Vlis (1113) - Gerbrand Hessing (1253) 1-1
2 -6
>>
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Doordat Denk en Zet met grote cijfers van OG Utrecht won, wist het DCIJ nog op
het laatste moment op bordpuntensaldo te passeren. De eindstand van de poule
was als volgt:

Tweede ronde Beker KNDB 2011 1] 2| 3] 4|Pu Bordp.

1. | Witte van Moort £)6/6/6] 6] 18- 6
2.|Denk En Zet H-G 1 2|6 3| 6] 2| 11 - 13
3.|1Jmuiden 2| 5|8| 3] 2| 10- 14
4.|0ns Genoegen Utrecht 2| 2| 5|83 2 9 - 15

Uitslagen finale KNDB beker 11 juni 2011 te Huissen:

KWARTFINALE
- Denk En Zet H-G 1

Witte van Moort
Dammers Uit Oost

Plaats 1 t/m 8:

DV VBI Huissen
Huiken DTC

- RDC Rijnsburg

Micone

- Orfam Telecom Twente

HALVE FINALE

DV VBI Huissen *

Plaats 1 t/m 4:

Plaats 5 t/m 8:

Plaats 1 en 2:
Plaats 3 en 4:
Plaats 5 en 6:
Plaats 7 en 8:

Dammers Uit Oost *

- Witte van Moort

- Orfam Telecom Twente

RDC Rijnsburg - Micone
Denk en Zet H-G 1 * - Hijken DTC
FINALE

DV VBI Huissen
Witte van Moort *
Hijken DTC *
Denk En Zet H-G 1
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Fotograaf Paul Visser

Martin van Dijk



MOMENTS OF FAME TIJDENS
HET NK SNELDAMMEN

Op zaterdag 18 juni vond in Culemborg het NK sneldammen voor alle
leeftijdscategorieén plaats. Doordat Noord-Hollands sneldamkampioen Richard
Mooser al van tevoren had aangegeven dat hij niet aan het NK kon meedoen, kon
ik als nummer drie van Noord-Holland alsnog meedoen in de A-categorie van de
senioren.

Over de groepsindeling was ik wel tevreden. Ik was in de voorronde ingedeeld bij
Bennie Provoost, Rik Keurentjes, Johnny de Leeuw, Gerbrand Hessing en Anton
Schotanus. Dit vond ik op papier een minder sterke poule dan de poule waarin ik
twee jaar terug belandde, met o.a. andere titelfavorieten Hein Meijer, Martin
Dolfing en Leopold Sekongo. Ik schatte in dat ik, wanneer ik in vorm zou zijn, met
een beetje geluk de eerste finalepoule kon bereiken. Bennie Provoost zou
hoogstwaarschijnlijk poulewinnaar worden, dus richtte ik mij op de tweede plaats.

In de openingsronde mocht ik met wit tegen Anton Schotanus. In een stand met
randschijven op 6 en 36 liep ik Schotanus wel erg simpel onder de voet. Op het
eind had ik alle centrumvelden en liet ik de winst niet meer glippen. Vervolgens
moest ik tegen Gerbrand Hessing, die bij sneldammen een gevaarlijke
tegenstander kan zijn. Gerbrand had bij wat agressiever tegenspel misschien
kansen kunnen krijgen, maar in de partij zelf kon ik in het late middenspel alle
centrumvelden veroveren. Helaas kon ik geen winstvariant vinden, waardoor ik in
remise moest berusten. Aangezien de overige partijen ook in remise eindigden,
bleef ik bovenaan staan.

In de derde ronde kwam ik tegen Rik Keurentjes al in de opening in de problemen.
Pas in het middenspel kon ik met behulp van een grote ruil de stand weer
rechttrekken en kon ik zelfs een voorpost nemen. Toen deze voorpost afgeruild
werd, werd de vrede getekend. Door dit resultaat kwam Bennie Provoost
ongedeeld aan kop en volgde ik op een punt afstand.

Aangezien ik slechts een punt voorsprong had op Gerbrand Hessing en Rik
Keurentjes en in de laatste ronde nog Bennie Provoost zou treffen, speelde ik in
de vierde ronde tegen Johnny de Leeuw vol op de winst. Ik liet Johnny een
voorpost op 27 nemen en hoopte deze voorpost op den duur te veroveren. Even
leek de stand kritiek te worden voor mij, maar door temponood van mijn
tegenstander kwam de stand precies goed uit voor mij. Nadat Johnny dankzij wat
compensatie nog door kon breken, moest ik secuur te werk gaan en schijven
gaan veroveren. Door middel van een verrassende éénzetter kon ik de punten in
ontvangst nemen. Zes punten uit vier wedstrijden bleek echter nog niet voldoende
te zijn voor een finaleplaats, aangezien Bennie en Gerbrand ook wonnen. >>
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In de laatste ronde nam ik het op tegen Bennie Provoost, terwijl Gerbrand
Hessing Johnny de Leeuw trof. Bij een remise zou ik in ieder geval een barrage
met Gerbrand afdwingen. Ik meende er goed aan te doen om de lange vleugel
van Bennie vast te zetten. In het middenspel lukte het me echter niet om de
schijven op mijn eigen lange vleugel flexibel op te stellen. Hierdoor kwam ik in een
klassieke stand terecht en toen mijn bewegingsvrijheid door de dreiging van een
Coup Royal ook nog beperkt werd, kwam ik in grote problemen en verloor ik.
Gelukkig verloor Gerbrand Hessing ook, waardoor ik op de tweede plaats
eindigde en me daardoor plaatste voor de eerste finalepoule.

Toen ik in de lunchpauze de indeling van de eerste finalepoule zag, wist ik dat ik
het lekkere tussendoortje voor de grootmeesters zou worden. Het was eigenlijk
schandalig dat ik als enige speler zonder titel aan mocht schuiven bij GMI’s
Alexander Baljakin, Pim Meurs en Jeroen van den Akker, MI's Roel Boomstra en
Anton van Berkel en MF’s Bennie Provoost en Frerik Andriessen (die nog met
overmacht ons laatste oudejaarstoernooi won). lk nam me maar voor dat ik in
ieder geval zou proberen niet alles te verliezen; een puntje of vier zou al
fantastisch zijn.

In de eerste ronde startte ik dramatisch. Na een slechte opening liet ik me
overspelen door Bennie Provoost. Uit pure wanhoop offerde ik een schijf, in de
hoop nog door te kunnen breken. Tot mijn verbazing lukte dit ook nog, aangezien
Bennie een tempo te laat mij probeerde af te stoppen. Uiteindelijk kon ik nog net
de remise forceren. Mijn eerste punt was dus binnen, maar mijn spel was nog wel
voor verbetering vatbaar. Ik kon niet de hele tijd geluk hebben...

Vervolgens mocht ik aantreden tegen Jeroen van den Akker, die als enige zijn
eerste partij gewonnen had. In een flankpartij kwam ik verrassend genoeg beter te
staan. Door wat manoeuvres kon Jeroen mijn aanval nog ontzenuwen, maar meer
dan remise kon hij er niet meer uit halen. Dat was dus de tweede kanshebber die
een kostbaar punt tegen mij liet liggen.

Tegen Pim Meurs besloot ik het initiatief te nemen. Pims opbouw zag er dan wel
verzorgder uit, maar ik vermoedde dat ik door mijn tempovoorsprong wat
compensatie zou hebben. Dit bleek inderdaad het geval te zijn en langzaamaan
kreeg ik grip op de stand. Op het moment dat ik moest kiezen tussen doorspelen
met wederzijdse doorbraak en het offeren van twee schijven om Pim af te
stoppen, koos ik voor de laatste optie. Pim kon echter op tijd vangstellingen
opbouwen, waardoor ik wachtte met dam halen. Doordat ik geen genoegen wilde
nemen met remise en een tweede schijf richting de damlijn stuurde, kwam ik in de

problemen en ging ik in een waarschijnlijk verloren positie door mijn tijd.
>>
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TijJd om te balen was er niet, aangezien ik in de vierde ronde tegen Roel Boomstra
moest. In de opening kreeg ik met zwart een foutieve Twin Towers stelling met
schijven 22, 24 en 27, terwijl ik niet op tijd een schijf naar 23 kon brengen. Zoals
Rob Clerc na afloop liet zien, had Roel mijn voorpost een paar keer kunnen
bestoken en door middel van een forcing schijfwinst af kunnen dwingen. Gelukkig
voor mij miste Roel dit buitenkansje. Hoewel mijn stand nog steeds ongelukkig
oogde, bleef ik in de wedstrijd en kon ik zelfs met behulp van een verrassende,
maar lichte combinatie de winst forceren. En zo stond ik na vier wedstrijden weer
op mijn gemiddelde en was het gat met de koplopers slechts één punt!

Nu ik mijn doel al bereikt had, kon ik maar beter de aanval blijven zoeken en
hopen dat ik nog meer kon stunten. Tegen Anton van Berkel nam ik dan ook een
flankaanval. Toen Anton zijn omsingeling zag mislukken, kwam ik heel goed te
staan. Helaas kon ik geen winnend plan vinden, waardoor ik met remise
genoegen moest nemen. De andere partijen eindigden ook in remise, waardoor
de stand niet veranderde.

Tegen Frerik Andriessen, die op dat moment als enige een minscore had, kreeg ik
een kansrijke korte vleugelopsluiting op het bord. Ik wist dankzij deze KVO Freriks
bewegingsvrijheid lang te beperken. Op een gegeven moment liet ik Frerik echter
glippen en werd de KVO juist nadelig voor mij. Met het nodige kunst- en vliegwerk
wist ik gelukkig nog de remise te forceren.

Op dat moment was de stand als volgt:

1. Baljakin, Van Berkel, Van den Akker 6-7

4. Meurs, Provoost, Van Dijk 6-6

7. Boomstra 6-5

8. Andriessen 6-4
In de laatste ronde werd het erg spannend, | Meurs - Boomstra
aangezien er nog zes spelers waren die| Van den Akker - Van Berkel
kampioen konden worden. De volgende | Provoost - Andriessen
partijen stonden nog op het programma: Baljakin - Van Dijk

Uiteraard baalden Van den Akker en Van Berkel van het feit dat zij tegen elkaar
moesten en dat Baljakin tegen mij mocht. Aangezien ik een jaar eerder in
Heerhugowaard weggetikt werd door Baljakin, was dit geen vreemde gedachte.

Ditmaal besloot Baljakin het rustig aan te doen en leek hij door het nemen van
een halve hekstelling te wachten op het moment dat hij een goede podkowa op
het bord kon toveren. Ik kwam echter nauwelijks in gevaar en pas op het laatst,
toen ik iets te graag voordeel wilde forceren, kreeg Baljakin voordeel. Ik bleef in
het eindspel echter rustig en wist remise af te dwingen. Na afloop liet Baljakin me
zien dat ik een dubbele combinatie had kunnen uitvoeren:

>>
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De exacte stand kan ik me niet meer voor de geest halen, maar het principe was
als volgt:

28-22! (17x30) 40-34 (24x42) Alexander Baljakin

34x 5 Tot zover had ik het gezien. 7 /ég /ég / 7
Ik hield ook bewust een paar zetten de ;/%/ ég /
combinatie in de stand. De toegift had 7. /
Ik echter gemist: (42-47) » / / é? /

5-101  (13x24) 48-42  (47x27) % é? // 9/,,/
31x 4 met winst. / / s
7 7

Aangezien Van den Akker van Van g é /
Berkel won, was Van den Akker

kampioen. Meurs en Baljakin moesten g g g / g
barrage spelen om de tweede plaats en / / é /gé

ik mocht het in de barrage om de vierde / / g g
plaats opnemen tegen Anton van Martin van Dijk

Berkel. Deze vierde plaats was namelijk

goed voor rechtstreekse plaatsing voor het NK sneldammen 2012. De barrage
werd gespeeld volgens het Georgiev-principe: beide spelers krijgen 10 minuten en
spelen door tot de beslissing valt.

In de eerste partij probeerde ik hetzelfde plan als in mijn eerdere partij tegen
Anton uit te voeren. Ditmaal kreeg ik echter weinig kansen, maar was ik wel meer
tijd kwijt dan Anton. Daarom moest ik in de tweede partij wat sneller spelen.
Hierdoor kwam ik erg slecht te staan, maar leek ik nog net naar remise af te
kunnen wikkelen. Door een blunder gaf ik Anton echter nog de kans om de partij
met een rondslag te beéindigen. Door deze overwinning veroverde Anton het
laatste startbewijs voor het NK sneldammen 2012 en eindigde ik op de vijfde
plaats, waardoor ik me weer via Noord-Holland zal moeten plaatsen.

Al met al was het een mooie dag. Sinds het NK sneldammen voor pupillen (4°
plaats) was ik niet meer zo hoog geéindigd en dat in een poule met alleen maar
meesters en grootmeesters. |k bereikte met dit resultaat zelfs NOS teletekst en op
de KNDB-site stond er dat ik verrassend goed gespeeld had. Ik denk dat het tijd
wordt om op mijn hoogtepunt te stoppen...

Martin van Dijk
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UIT DE ONDERLINGE

Een nieuw seizoen met hopelijk een hoop mooie fragmenten. Het apparaatje waar
de partijen mee gelezen kunnen worden is op het moment dat ik dit schrijf nog
niet aangeschaft. Daarom ben ik afhankelijk wat u levert. Laten we hopen dat ik
streng moet selecteren

Jan Apeldoorn

Na een slechte partij met enkele 7
gemiste winstkansen kwam deze stand // // // //

op het bord. Zwart aan zet speelde

: @
55. .. - . 20-25 56. 29-24 25x34 / ég /% %/ /
57. 24x11 34-39 58. 11- 6 3943 | » )
59. 27-21 Nu komt het erop aan. Het % /% //% /% 7

eindspel, wel ) het aIIerzv_vakste g g g g g

onderdeel van mijn spel, zal beslissend 7/ /// %/ /// %

kunnen zijn voor het resultaat. Het gaat > >

meteen al mis. // // // // //
2 W W W Y

59. .. - .. 43-48? 60. 28-2377 7 / / A

Na 6-1 is het onmiddellijk uit. 7, 7

60. .. - .. 48-30 Remise. Conall Sleutel

Maar waar ik helemaal niet op had
gerekend was dat (43-49) zowaar een puntendeling op kan leveren.
21-16  (49-40) 28-22 ennubv. (12-17) 22x11 en 40-1 wantop
26-21 volgt ( 1-12). “Ik ben nog niet in vorm” liet Conall weten. Dat is
een understatement na het wederzijdse klungelen.

Ik verheug me telkens weer over de spelopvattingen van een aantal
jeugdspelers. Agressief en voor niemand bang gaan ze wekelijks de strijd aan.
Maling aan gevestigde namen.

In de diagramstand opende Kees het

> Berrie Bottelier bal, nadat Berrie vervolgde met:
/ é‘f / N 1. .. -. 2025 2. 30-24 19x30
/é§ 3. 35x24 Berrie kan nu goed met

%/W%/W

éﬁ é@ é@ é@ ég (14-20) vervolgen. Maar onze jongste
& éfg &2”’ ég g student dacht waarschijnlijk; “Wat jij
>, M

M kan, kan ik ook”. 3. .. - . 2127
é@ / / / 4. 32x21 16x27 5. 37-32 Ennu

g / é / é kwam Berrie er achter dat hij altijd een
S © < schijf ging verliezen. Opvangen met
g g g g g (11-16) 32x21  (16x27)
g g g betekent schijfverlies door:
33-29  (22x33) 31x11 ( 6x17)
/ g g g en 39x28. Dus ging Berrie over tot:
Kees Pippel >>

x\

N

i@kx\\
0 O

N
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5. .. - .. 1419 6. 32x21 19x30

7. 28-23 18x29 8. 33x35

Zo kreeg Berrie nog enige compensatie voor het schijfverlies. En wonder: hij

haalde nog een punt uit de ontmoeting.

Rick wordt dit seizoen voor de leeuwen geworpen. Aan zijn instelling zal het niet
liggen. Een bijtertje om zo te zeggen. Maar ik sprak hem even aan na zijn partij
tegen Leo Binkhorst. Met al mijn vaderlijke kwaliteiten vertrouwde ik hem toe dat

hij meer aan zetcontrole moet doen.

Toen Martin 26. 39-33  speelde,
moeten er bij Rick allerlei bellen gaan
rinkelen. Het bleef echter doodstil en hij
speelde: 26. .. - .. 21-26
Wat voor Martin voldoende was om
vernietigend uit te halen.

27. 25-20 14x34 28. 43-39 34x32
29. 37x 6 Na nog wat overbodige
zetten kon Rick de schijven opruimen.

Als geen ander begrijp ik dat het
karakter van mensen nauwelijks te
veranderen is. Maar wat zou het goed
voor de ontwikkeling van Stella zijn

Rick Hartman

PP B3

& &
7.

MM/
e s o
-

/éﬁ/éﬁ

gg/ggy///

CH-N-N

Martin van Dijk

N
&

N

N
N\

x
x

é?

N
i@
x

x

N
\

\

i(k

wanneer ze wat fanatieker zou zijn. Ze kan rekenen als een grote kerel, alle
zetjes zijn voor haar gesneden koek en tegenstanders boezemen haar geen

enkele angst in. Kortom een talent.

Stella van Buuren

//M%/?/éf
e © & & e

e & & &
g&/@g% ////
_
gﬁ/é/gﬁ
O
//g/égégg

Nicole Schouten

_
_

Indien zwart ( 2- 7) speeltis er na
37-32 (20-25) 32x21 (19-23)
28x19  (14x34) 40x29 (22-28)
33x22 en (18x16) geen vuiltje aan de

lucht. Maar Stella speelde:

17. 11-16 18. 29-24 19x30
19. 35x24 20x29 20. 33x24 22x33

21. 31x11 16x 7 22. 38x29

Nicole slaagde er daarna niet in te

winnen. 1-1

Ik ben enorm jaloers op Koos. Wat hij
kan, daar kan ik alleen maar van
dromen; Van der Steen verslaan.

Wit heeft een superieure stand
opgebouwd. De wijze waarop de partij

beslist wordt, is voor mij althans, een weldaad voor de ogen.

>>
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34, .. - . 16-21 35. 23-19 11-16 Cees van der Steen

36. 37-32 22-28 37. 31x11 16x 7 /é§ / 7

38. 26x17 28x37 39. 49-44 12x21 ///// ////

40. 19-14 20x 9 41. 24-19 13x24 M %/ %/ // @

42. 29x20 15x24 43. 38-32 37x28 , »

44. 33x11. e & s /&

Ik zou glimmen van trots als op een // /ég g g

dergelike wijze de punten moesten (Q // g /

worden ingeleverd. g / g g /

Niet Cees. Die kocht snel een marsreep 2

en spoedde zich met een gezicht als

een oorwurm naar Heiloo. / / / / /
=

Rick, degene die in het eerste voor de Koos de Vries

leeuwen geworpen is, zal na een
gedegen opleiding bij de jeugd zijn kennis en talenten moeten aanwenden om
resultaten neer te zetten. Geen eenvoudige taak!

Tegen Cees van der Vlis kwam hij tot

Cees van der Vlis een verdienstelike remise. Met zijn
/ /ég / 7 laatste zetten (17-22)
/ // /ég/ % 28x17 en (21x12) zette Cees een val
// é@ open. Wit mag niet  27-22  (18x27)
32x21  (16x27) 25-20  (14x34)

/ /
/ é§ é@ % en 40x 7 spelen. Direct ( 8-12) enz.

/ // g levert groot voordeel voor wit op, maar
g g / / g in plaats daarvan vervolgt zwart met:
/ g é g (24-29) 33x24  (19x30)
g / g 35x24 (27-32) .. x .. ( 8-12)
7x18 en (13x42)
/ g / g Rick trapte er niet in en vervolgde met
/ / / / 35. 33-28 Het spel voerde naar een
Rick Hartman climax. 35. .. - .. 24-29
36. 40-34 29x40 37. 45x34 15-20
38. 37-31 Het dammen blijft een moeilijk spel. Cees miste nu een schitterende
mogelijkheid met: (18-22) 27x7A) (23-29) 34x23 ( 8-12)
7x18 en (13x42).
A) Nog fraaier is 27x29 (19-24) 30x10 ( 9-14) 10x19 (13x42)
25x14  ( 3-9) 14x 3 (12-17) 3x21 en (16x49)

Er wacht nog een surprise. 38. .. - .. 20-24 39. 27-21

Niet goed. Met 28-22 had wit een goed alternatief.

39. .. - .. 16x27 40. 32x21 23x32 41. 38x27 18-23 42. 27-22

Daar gaat Rick andermaal de fout in. Maar Cees ziet het opnieuw niet.

Met (23-28) 22x33 (14-20) 25x23  (13-18) 30x19 en (18x49)
is het wel bekeken. Hierna was de muziek wel uit de partij en liep uit op een
puntendeling. >>
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Ons aller voorzitter heeft zojuist ( 4-10) Wim Winter

gespeeld. Ik kon me onmogelijk <N /é§ 7 7
inhouden door te zeggen; “Hij heeft het %M / /

weer voor mekaar hoor’. Het is 7 / /
inderdaad een stand waarbij Willem / é@ / &

N

e
/é/&@
-5 )

zich lekker voelt en Joop ook.

\

Wit kan nu heel goed 22-18  (13x22)

en 27x18 spelen. Wit dreigt nu met %
28-22 enz. g g g g
Op (17-21) 18-12 ( 7x18)

met een dam op ve o1 o. / / /
op  oag o i //g/ gg/g/

18-12 ( 7x18) 35-30 (24x35) Joop Wind

28-23  (19x28) en 33x 4.
Het enige wat zwart dan nog rest is het zwakke ( 9-13) 18x 9 en ( 3x14).
Maar Joop speelde: 21. 47-42 9-14 22. 22-18 Nu wel.

22. .. - .. 13x22 23. 27x18 Maar nu beschikt zwart over afdoende parade.
23. .. - .. 812 24. 28-23 19x28 25. 32x23 Het beste kan zwart nu

voortzetten met: (17-22) 18x27 (24-29) 33x24 en (20x18).
Maar dit soort zetten, pure afbraak, noemt Willem dat, behoren niet tot zijn

repertoire. Hij gooit er liever een gokje tegen aan. 25. .. - .. 24-29
26. 33x24 20x29 27. 39-33 Joop gaat al meteen in de fout.
27. . 16-21 28. 33x24 21-27 29. 31x22 17x50

En de reis naar Zaandam was snel aan de orde.

Leo probeerde het met een onvervalste hekstelling Martin op de knieén te

krijgen. Tot aan de diagramstand is hij er in ieder geval in geslaagd de stand
redelijk in evenwicht te houden.

Maar na 30. .. - .. 6-11

Leo Binkhorst 31. 16x 7 2x11 won onze

7, é? / 7 secretaris middels 32. 34-30 25x23
/ / /ég/ // / 33. 33-20 24x33 34. 39x 6.

//% ?/7/ 27/ 27/ ?/ Trouwens ik moest me inhouden toen
é // & Martin mij toevertrouwde dat hij weer
/ % @ @ frequent de onderlinge zou bezoeken.

“Geweldig, gelukkig, fantastisch” klonk
///// ggg/g het van binnen in me. DCIJ heeft in zijn

lange geschiedenis nog maar zelden

g % g g g zo'n goede secretaris gehad.
/ g g é g Daarnaast is hij een sterke dammer die
/ / / / zelfs in staat moet worden geacht van
Martin van Dijk mij te winnen. -
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Wie kan mij vertellen wat er met Leo
aan de hand is? Heeft hij persoonlijke
problemen of traint hij te weinig? De
fouten die hij maakt zijn niet des Leo’s.
Tegen Koos was het snel gebeurd na:
14. 46-41 22-28 Leo gaf op omdat
hij de rest niet aan kon zien.
33x22 (24-30) 25x34
34x12 en ( 8x46).
Er zal toch geen tijd aanbreken dat Leo
terug mag zetten?

(23-29)

Het was verheugend om te zien dat
Feroz weer deelneemt aan de
onderlinge competitie.

Feroz Amirkhan

D
)
%/é%ﬁ
2 2 )
%ﬁ/%@/
"y
e

Wim Winter

Door de grote moeilijkheidsgraad van
de partij is Feroz in flinke tijdnood
gekomen. Dan is Willem niet te beroerd
om er een lichte combinatie in te
brengen. 44. 44-40 12-18
En dat was nou net de zet die niet
gespeeld mocht worden.

45. 30-24 19x30 46. 29-24 30x19
47. 38-32 27x38 48. 39-33 38x29
49. 34x 3

Het bleek voldoende te zijn voor de

Koos de Vries

e e s e
S 7/ /
s 7 @
S

e /@

N

) é /
é égég%gﬁ
//g S 9 o
c e 6 ©

Leo Binkhorst

\

Wat wij met z'n allen weten is dat
Willem, bijna wekelijks, de gewoonte
heeft de trukendoos mee te nemen.
Voordat we Feroz konden
waarschuwen, was het al weer raak.

In de diagramstand speelde Feroz:

38. .. - .. 23-28 Het is natuurlijk
niet zeker, maar Willem zag af van de
remise brengende combinatie met:

27-21 (17x37) 29-23 (18x40)
15-10 (25x32) 10- 5 (28x39)
en 5x45.
Feroz Amirkhan
s

I /

Mttt

/ / / /
0, /

2 ﬁ <
/é/é/g |
3 b

/////// T

Wim Winter
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latere winst. Al duurde dat, mede door niet al te sterk eindspel, nog 14 zetten.

>>
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Vince van der Wiele
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% / / @
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7.0 / g =
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Berrle Bottelier
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Na afloop vernam ik dat Vince alsnog
verloren had. Mijn eerste gedachte was
dat hij weer eens, door gebrek aan
concentratie, door een simpel zetje was
geslachtofferd. Maar niets bleek minder
waar. De wijze waarop Vince verloor
had ons allen kunnen overkomen.

40. .. - .. 3-8 41. 23-18 13x22
42. 24-20 15x33 43. 42-38 33x42
44. 48x 6

Jammer Vince. De wijze waarop je de
partij opzette was goed en zal zeker, in
de toekomst, zijn vruchten afwerpen.

Nicole Schouten

v >
W m
e e
/////
W W
B

///@/%////
s

Jurrian Fischer

@

§

\

Vince heeft vanaf de eerste zetten voor
de aanval gekozen en Berrie onder
grote druk gezet. Maar Berrie dacht dat
zijn tegenstander wat al te voortvarend
te werk ging en dacht een schijf te gaan
winnen met: 30. 37-31 Met
de dreiging 27-21 enz. Vince had iets
dieper gerekend en verraste met:

30. .. - . 2832 31. 27x38 23-29
32. 34x23 25x32 Met schijfwinst
voor zwart. Hoewel wit de schijf altijd
kan terug winnen. Ik liep langs het bord
en moedigde Vince aan.

Ik weet dat hij moeite heeft om de
concentratie vast te houden.

Vince van der Wiele
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Berrie Bottelier
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Bij het naspelen van de partij tussen
Jurrian en Nicole was ik blij verrast met
het niveau. Jurrian speelde een puike
partij en had een punt verdiend. Dat zat
er ook dik in. Het eindspel blijft echter
een lastig partijgedeelte.
51. 24-19 13x24 52. 23-18 42-48
53. 18-12 48x25 54. 12- 7
Jammer Jurrian. Met deze zet verspeel
je een verdiende remise. met (12- 8) is
er geen vuiltje aan de lucht. Nicole
veerde op en zag de winstmogelijkheid.
54. 25-14 7- 2 55. 14-19 Uit.
>>
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Stella is een aankomend talent. Laten
we hopen dat het daar niet bij blijft.
Haar resultaten zijn zeer wisselend.
Tegen Conall liep ze weer met open
ogen in de val.

19. 39-33 21-27 20. 32x21 23x32
21. 38x27 12-17 22. 21x23 19x50
23. 43-39 50x31 24. 36x27
Conall buitte het voordeel goed uit en
won snel.

Wat zorgelijk is, is dat Stella de
nederlaag veel te makkelijk accepteert.
Teleurstelling komt niet in haar
woordenboek voor.

Conall Sleutel

/W /
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Stella van Buuren

Bram van Bakel
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Koos de Vries

Nicole Schouten
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Berrie Bottelier

Beide spelers hielden elkaar gedurende
de gehele partij in evenwicht. Dat viel
Koos natuurlik danig tegen. Een
overwinning was hij aan zijn stand
verplicht. Maar Koos... “Bram is een
talent”. Wanneer hij wat meer zou
trainen en spelen, zie ik hem op termijn
in het eerste tiental verschijnen. Mij is
onbekend of Bram in tijdnood
verkeerde. Zo niet, dan berust de
afwerking op een grove fout.
55. .. - .. 30-35 56. 39-33
Remise overeen gekomen. Vanuit de
diagramstelling is de winst voor het
grijpen. (12-17) 38-32 (29-34)
39-33  (30-35) 33-28 (34-40)

ledere keer wanneer ik mijn spandoek
uit de damkast haal met de tekst “Berrie
moet in het eerste”, stelt het talent me
teleur.

Na afloop van een partij weet hij aan de
toehoorders duidelijk te maken waar
het precies fout ging. Berrie, ik hoop in
de toekomst partijjanalyses van je te
zien waarin het allemaal goed gaat.

Tegen Nicole ging het fout na:
26. 40-34 Hoe kom je erop? >>
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26. .. - .. 17-22 27. 28x17 12x21 28. 26x17 18-23 29. 29x18 20x40
30. 45x34 13x11 Voorlopig ruim ik het spandoek maar weer op.

Harry van der Vossen Het hiernaast geplaatste diagram

/ é? / /é§ /é§ ontstond na de 21°* zet 44-40 van wit.

é/g /ég / Harry heeft kennelijk iets pittigs
%@W& é?// é? gegeten. Een ongekende agressie valt
/

in zijn spel waar te nemen.

% / Even had ik de hoop dat Cees een
/ / - lokzet had geplaatst.

é§ é? Het antwoord van Harry luidde:
% 7 21. .. - .. 27-32 Cees, nauwelijks
ggg/// gﬁg@g onder de indruk van Harry’s escapades
/ speelde: 22. 31-27 22x42

g // g % 23. 28x48 En de eerste tientalspelers
é / / g / gingen vrolijk verder, geen notie

Cees van der Vlis hebbend wat er na (27-32) mogelijk
was. Men zie: 30-24  (32x23)
24-20  (15x24) 29x 9 en nu (10-14) en 9x20 met schijfwinst voor wit.

We schrijven 14 oktober 2011. Eén van Stella van Buuren

die zeldzame avonden dat ik niet op de / / / / 7

club aanwezig ben.
Koos is er veel aan gelegen de // %/ég //%&

opkomende talenten, want dat is Stella, s
een lesje te leren. Maar Stella weet van / é? %

geen wij_ken en _ko_erst regelrecht naar g / / #
een fraaie overwinning. g é // %/
42. 21-16 9-14 43. 33-29 Een // / g g 7
zet met consequenties en niet goed. / /

47-41 was geboden. Stella pakt de / / g g
zaken gelijk goed aan. / / / ﬁ /
43. .. - . 1822 44. 28-23 In S 0

aanmerking kwam eveneens 16-11 Koos de Vries
enz.

44. .. - .. 13-19 45. 23-18 Fout! Met 26-21 was wit na (19x28)
40-35  (17x26) 35x24 (25-30) 34x25 (12-17) 44-40  (26-31)
39-34  (31-37) 24-19 (14x23) 29x27 (37-42) 47x38 (17-21)
25x14 en (21x43) nog binnen de remisegrenzen gebleven.
45. .. - .. 22x13 46. 26-21 17x26 47. 16-11 De doorbraak heeft wel
twee houtjes gekost. In het gecompliceerde eindspel zijn de kansen aan Stella.
47. .. - .. 12-17 48. 11x22 Vanaf dit moment heeft wit nagenoeg
gedwongen spel. 48. .. - .. 19-24 49. 29-23 24-29 50. 22-17 Op
doorlopen met 23-18 (29-33) met verlies. 50. .. - .. 29x18
51. 17-11 18-23 52. 47-42 23-28 >>
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Het is duidelijk; Stella moet, hoe imponerend ze ook speelt, met een remise
genoegen nemen. 53. 42-38 26-31 54. 11- 6 31-37 55. 6- 1 3741
56. 38-33 14-19 57. 33x22 19-23 58. 1x29 20-24 59. 29x20 15x24
60. 22-18 13x22 61. 34-29 24x33 62. 39x17 41-47 63. 17-11
Ongelooflijk! Met 17-12 is het pot remise. Natuurlijk neemt Stella het cadeau met
beide handen aan. 63. .. - .. 47-29 64. 44-39 29x45 65. 39-33 45- 1
66. 33-28 1-45 67. 11- 6 45- 1 68. 28-22 Uit.

Eerder in de partij was Berrie op een Harry van der Vossen

klunzige manier een schijf achter / /ég /ég % 7

gekomen. In de diagramstand heeft hij / é§
zojuist 46-41 afgegeven. Harry 7 / 7 ég ég ég &

toverde nu een fraaie combinatie naar
dam op het bord. // / //
/ é? / /é% é@

i

\

20. .. - .. 24-29 21. 33x24 20x29 % //
22. 34x23 25-30 23. 35x24 15-20 / / / / /
24. 24x 4 13-18 25. 4x13 8x48
Wel afdoende allemaal. % g/ggégggé
7 Z
Koos de Vries / g / g 7
/ / / / % Berrie Bottelier

////gé/;é}//// In bijna alle partijen, die mij onder ogen
» / / // :lg?riinr;ab; de eindspelbehandeling

// / Piet aan zet speelde: 52. 23-19

/ / / / / Nu is het als volgt remise.

/ / - . (37-42) 19x17  (42-48)
/ / / / 34-29  (48-26) 17-11 en (26- 8)
/ / / // // remise op de moeilijke manier.
Il. (15-20) de simpele manier.
g / 52. .. - .. 13-18 53. 19-14 18-22
Piet Kok Zonder enige weerstand te bieden legt
Koos het hoofd in de schoot.
Ook verliezend, maar heel wat fraaier is het na: (18-23) 14- 9 (12-17)

9- 4  (23-28) 4- 9 (28-33) 24-20 (15x24) 47-42  (37x48)
9-25  (48x30) en 25x11.
54. 14- 9 22-28 55. 9- 4 En Piet had weer 2 punten.

Rick is al jaren een waardig representant van de jeugdopleiding. Onze debutant
van ons eerste tiental maakt een goede ontwikkeling door. Ik kan me nog
herinneren dat Piet me vertelde dat die jongens en meisjes, die enige jaren
geleden losgelaten werden bij de senioren, tweemaal mochten terugzetten tijdens
de partij. Die tijd is geweest. Ik kijk ze nu aan met vragende ogen: >>
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“Mag ik nu eens terugzetten™? Maar de jeugdleiders hebben er echte dammers
van gemaakt en fouten worden niet hersteld. De partij die Rick speelde was

zonder meer subliem.

39. 35x24 19x30
41. 38-33 13-19
30-35 43. 43-38 35x44
44, 39x50 19-24 45. 50-44 8-13
46. 44-39 Tot zover is er uitstekend
gespeeld. Beiden hadden nagenoeg
verplicht spel. Rick kan in het vervolg
meermalen naar remise afwikkelen.

38.
40.
42.

40-35
33-29
44-40

9-14
14-20

Het ging verder met: 46. .. - .. 23-28

(24-30) was wel zo goed.

47. 32x12 21x43 48. 39x48 17x 8
49. 29-23 13-19 50. 23x14 20x 9
51. 48-43 8-12 52. 45-40 12-17
Sterk in aanmerking kwam (24-30).

55. 33-28 21-27 56. 40-34 9-13

Rick Hartman

77 0 7 7
"y
.
%”/g//é v
s
%7///§///
= -

Casper Remeijer

\\

\
\

Rick Hartman

////%
g S
%%5‘?//

;@é%/@//
>
/2§%§%§Z%
»

LB W e

Casper Remeijer

53. 34-29 16-21 54. 29x20 25x14
57. 34-29 13-18 58. 29-24

Rick had de mogelijkheid om op twee
manieren remise te maken

Eerste: (17-22) 28x17 (27-32)
17-11 (32-37) 11- 7 (37-41)
7- 1 (41-47) of
Tweede: (18-22) 28-23 (27-32)
24-19 (32-38) 43x32 (22-28)
19x10  (28x37)

Beide varianten met remise!

58. .. - .. 17-21 59. 26x17

Met de eindstreep in zicht en een welverdiende beloning gaat Rick in de fout.
Het is mij bij het naspelen van de vele partijen opgevallen dat er in het eindspel
ongelooflijk zwak gespeeld wordt. Komt dat door vermoeidheid, te weinig kennis,
onvoldoende interesse, gebrek aan vechtlust? Of is het een combinatie van die

verschillende factoren?

In ieder geval zie je dat de inspanningen van uren in enkele minuten worden

teniet gedaan.

>>
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Rick Hartman

5’7
55y
Do B
//é >
/@/g///é/
o
/////
o2
////

Casper Remeijer

59. . 18-227? De volgende
variant laat zien dat het na: (27-31)
17-11  (31-36) 11- 7 (36-41)
43-38 { Op 7- 2 volgt bv. (14-19)

24x22 en (41-46) enop
7- 1  (41-46) enz.}  (41-46)

pot remise is.

60. 24-19 14x32 61. 17x37 uit!

Jan Apeldoorn

Onze “Youssra” prijzen
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Graag heten wij u welkom in
onze kapsalon aan de:

Derkinderenstraat 60
1062 BJ Amsterdam
Tel. 020 - 61519 13
www.kapsalonyoussra.nl

Bij ons kunt u
terecht voor
diverse heren en
dames kapsels.

Telefoonnummer: 020 — 615 19 13

Heren:

Knippen € 10,00
Wassen € 150
Dames:

Knippen & drogen € 13,00
Wassen € 150
Haarmasker € 5,00
Verven vanaf € 20,00
High light € 18,00
Fohnen € 13,00
Permanent vanaf € 25,00
Ontkroezen € 20,00
Opsteken € 20,00
Manicure € 10,00
Wenkbrauw € 5,00
Schoonheidsspecialist € 20,00
Kinderen:

Knippen t/m 11jr. € 8,00

Een afspraak
maken is niet
nodig, maar wel
mogelijk

Wij zijn geopend
van maandag t/m
zaterdag van 9:00
t/m 19:00 uur.

Voor Jong
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MARTIJN VIS WINNAAR B-GROEP
AEVUM KOZIJNEN / VAN DER WIELE
JEUGDTOERNOOI

Een goede menging van al gevorderde dammertjes en beginners in deze
oktobereditie. Op zondag 2 oktober streden in totaal 18 dammertjes om de
enorme Van der Wiele / Aevum bokaal. De naam Koopmanschap is een
gevestigde naam in de damwereld, vooral natuurlijk door Mike, maar zijn neef
Raymond staat ook op het punt door te breken en won met overmacht de titel.
Tweede werd Mitchel Mensinga, net terug uit het Europees kampioenschap.
Derde en vierde werden Timo Kuipers uit Heerhugowaard en Stella van Buuren
uit Velserbroek. Timo pakte de derde plek op basis van weerstandspunten.

In de B-groep werd de eerste prijs gepakt door de jeugd-clubkampioen van DCIJ
Martijn Vis, ook uit Velserbroek. Tweede werd het aanstormende talent van onze
vereniging, de zeer jeugdige Lars van Eeuwijk, die al een groot inzicht in het spel
laat zien. Derde werd Tymo Smids, spelend bij SNA.

Vinr: Timo Kuipers, Lars van Eeuwij, Tymo Smids, Mitchel Mensinga,
Martijn Vis en Raymond Koopmanschap

>>
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Categorie A W+ |=] - P WP | SB
1.|Raymond Koopmanschap 71 6| 1] O 13 61| 111
2.|Mitchel Mensinga 71 5| 1] 1 11 60 87
3.|Timo Kuipers 71 5| 0] 2 10 65 84
4.| Stella van Buuren 71 5| 0] 2 10 60 72
5. |Jurrian Fischer 7] 4] 1| 2 9 51 53
6.|Vince van der Wiele 7] 4] 1| 2 9 51 49
7.|Dana van der Wiele 71 4] 0] 3 8 56| 48
8. |Maurice Koopmanschap 71 3| 1| 3 7 52 35
9. |Danique Smids 71 3] 1] 3 7 48 35

10. | Rianne Mensinga 71 3] 1] 3 7 47 31

Categorie B WIl+]|=] - P WP | SB
1.|Martijn Vis 71 3] 1] 3 7 44 23
2.|Lars van Eeuwijk 71 3] 0] 4 6 49 24
3.|Tymo Smids 71 3| 0] 4 6] 45 28
4.|Rick de Wolf 71 3| 0] 4 6 36 12
5. |Jasper Jurriaans 71 2| 0] 5 4 42 12
6.| Demi Geijteman 71 2| 0] 5 41 39 4
7.| Tony Korf 71 1| O] 6 2 34 0
8. | Stef de Wolf 71 0] O] 7 0 42 0

Huis & Co makelaardij: kleinschalig en klantgericht

U zoekt:
- een betrouwbare makelaar

_ uusaca

- ook buiten kantooruren bereikbaar S | e |
- met scherpe concurrerende tarieven
- met minstens dezelfde verkoopresultaten als grotere makelaars

Denk dan eens aan Huis & Co makelaardij!

ir. Jacqueline Schouten
\I/vww.hul;sc'o.nl ’ HUIS & ED

06 46025328  VBO[1) MAKELAAR
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STAND JEUGD

PER 28 OKTOBER 2011

W - P Gem W - P Gem
1. Angela de Wit 29 - 35 1,21 |11. Rik Stokvis 16 - 8 0,50
2. Max Doornbosch 17 - 30 1,76 |12. Stella van Buuren 4 - 51,25
3. Martijn Vis 20 - 29 1,45 |13. Jurrian Fischer 4 - 41
4. Lieke Vis 22 - 26 1,18 |14. Tom Dohme 13 - 4 0,31
5. Jort Hazenberg 25 - 251 15. DanavanderWiele 2 - 21
6. Rick de Wolf 21 - 24 1,14 |16. Berrie Bottelier 2- 21
7. Lars van Eeuwijk 13 - 15 1,15 |17. Stef de Wolf 5- 20,40
8. Tycho van Zijl 17 - 12 0,71 |18. Sjoerd 1- 11
9. Rick Hartman 7 - 11 1,57 |19. Samantha Mol 1- 11
10. Vince van der Wiele 7 - 10 1,43 |20. Benthe van Zijl 18 - 1 0,06
Wim Winter

Oplossing Fabre (Uit de plakboeken van Dukel):

DIAGRAM 1. 20-14 {ook met 27-22 kan worden geopend} (10x19)
27-22 (18x27) 37-31 (26x28) 33x11 (16x 7) 38-32 (27x38) 39-33 (38x29)

DIAGRAM 2:  26-21 (17x26) 27-21 (26x17)  {Indien (16x27) dan 4x31
(26x37) en 46x50.} 46-28 (44x22) 4x27  uit!

DIAGRAM 3:  23-18 (13x22) 44-39 (35x44) 33-28 (44x33) 38x 9 (4x13)
46-41 (22x33) 42-38 (33x42) 41-37 (42x31) en 36x 9.

DIAGRAM 4: (18-23?) 31-26 (23x46 of?) 24-20 (46x 5) 20-14 ( 5x21)
en 26x 8.

DIAGRAM 5: 38-33 (29x38 0f?) 41-37 (38-42) 37-31 (26x37)
48x37 uit.
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HET 24°™ OUDEJAARS
SNELDAMTOERNOOI VAN IJMUIDEN

Hierbij nodigen wij u graag uit voor de vierentwintigste editie van het Oudejaars
Sneldamtoernooi van IJmuiden. Dit toernooi wordt gehouden op vrijdag 30
december 2011 en vindt plaats onder auspicién van Damclub IJmuiden. De
speelzaal, de Coen Bais-zaal, is de Jan Ligthartschool, Eksterlaan 8 te IJmuiden.

Wedstrijdvoorwaarden

Dit traditionele sneldamtoernooi wordt gespeeld in drie groepen: Eregroep,
Hoofdgroep en Promotiegroep. Het speeltempo bedraagt drie minuten plus twee
seconden per zet per speler per partij. In iedere groep spelen maximaal 28
deelnemers een rond toernooi. Bij gelijk eindigen op plaatsen die voor een
geldprijs in aanmerking komen, dienen drie partijen van drie minuten per speler
per partij gespeeld te worden. Indien dan nog spelers gelijk eindigen beslist eerst
het onderling resultaat en dan het S.B.-systeem. Deelnemers die door eigen
toedoen in een voor hun speelsterkte te lage groep meespelen (bijvoorbeeld door
te laat komen) verliezen hun recht op prijzengeld. Arbitrage aanvragen is niet
mogelijk; het organisatiecomité doet wel een beroep op uw sportiviteit. Voor het
overige worden de wedstrijdvoorwaarden van de KNDB gehanteerd. Per groep is
tenminste één groepsleider aanwezig.

Inschrijfgeld
Het inschrijfgeld voor de Eregroep bedraagt € 12,- , voor de Hoofdgroep € 9,- en
voor de Promotiegroep € 6,-. De eerste vijf GMI's die zich voor dit toernooi
opgeven hoeven geen inschrijfgeld te betalen. Het inschrijfgeld dient vlak voor
aanvang van het toernooi te worden voldaan.

Prijzen
De naam van de winnaar van de Eregroep wordt gegraveerd in het
‘Oudejaars Sneldamtoernooi’-bokaal. De bokaal zelf blijft in het bezit van Damclub
IJmuiden. Het prijzengeld is als volgt verdeeld:

Eregroep Hoofdgroep Promotiegroep

1° prijs € 150,- € 60,- € 50,-
2° prijs € 60, € 50, € 40,
3° prijs € 50,- € 40,- € 30,-
4° prijs € 40,- € 30,- € 20,-
5° prijs € 30,- € 20,- € 10,-

>>
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Inschrijven
U kunt zich inschrijven via  www.damclubijmuiden.nl of via
Martin van Dijk: 06 14 89 71 43. Inschrijven via e-mail is ook mogelik:
oudejaarstoernooi@damclubijmuiden.nl. In dat geval vermeldt u uw voor- en
achternaam, woonplaats, e-mailadres, rating en de door u gewenste groep. Meer
informatie kunt u vinden op de eerder genoemde website.

Aanvang en prijsuitreiking
U wordt verzocht om uiterlijk 10.00 uur aanwezig te zijn. Deelnemers die op dit
tijdstip niet aanwezig zijn en de organisatie hiervan niet op de hoogte gebracht
hebben verliezen het recht om mee te doen. In noodgevallen kan de
toernooileiding tijdens de toernooidag op het volgende nummer worden bereikt:
(0255) 510274. De prijsuitreiking zal rond 17.30 uur plaatshebben.

Wij rekenen wederom op een druk bezet, spannend, sportief, spectaculair maar
vooral gezellig toernooi.

Namens het organisatiecomité, Martin van Dijk

Bouwmaterialenhandel

A. BEENHAKKER B.V.

Wand en vloertegels Betonwaren PVC-Buizen (WAVIN Dealer)
Handvorm stenen Stukadoorsmaterialen Isolatiematerialen
Gipsplaten Dakbedekking

Bezorgen door heel Noord-Nederland
Regelmatig interessante tegelaanbiedingen

Dokweg 36 — 1976 CA |Jmuiden Tel. 0255 - 514010
Zaterdags geopend van 9.00 tot 15.00 uur
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ZOMERTOERNOOI BRUNSSUM

In tegenstelling tot andere jaren was de opkomst door damclub IIJmuiden in
Brunssum niet al te groot. Familie Van der Wiele, Jan-Maarten, Stella een paar
dagen en mijn persoontje. Ik was plan dit jaar maar eens een meester-resultaat
neer te zetten, maar dat mislukte toch jammerlijk.

In de eerste partij gewonnen van Leo Steijntjes door een fantastische twee om
drie, die ik julie maar zal besparen. In de 2° ronde speelde ik tegen Fred
Passchier die terecht nog heel bang voor mij is. In het middenspel kon hij mij er zo
afdrukken, maar ruilde hij terug uit respect.

Ik speelde hier als 50° zet (18-23), Wim Winter (1)
maar had volgens de computer 14-19

moeten doen. (14-19)
38-33  (18-23) 39-34  (23-28) / / / /
33-29 (28-32) en dan zou ik / / /

moeten winnen. Hogeschooldammen, /& /é§ % //
veel te moeilijk natuurlijk. / / '
Maar Fred was onder de indruk. = // // -

In de derde ronde kreeg ik klop van é// %//

Theo. g/gg/
5 >
////////

Fred Passchier (1)

>>
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Wim Winter (0)
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Theo Schippers (2)

Hij speelde 42-37 en ik (16-21) en
wat moet je dan nog.
Raphael gaf maar op.

Bert Woolschot is natuurlijk een
geweldige dammer die zomaar van een
subtopper kan winnen en hij eindigde
ook bij de eerste tien. Maar tegen mij
raakte hij de weg kwijt.

Bert Woolschot (0)
_

/@/@
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Wim Winter (2)
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Ik speelde hier foutief ( 5-10) en na
33-29 dacht ik met ( 8-12) opte
kunnen vangen, maar dan volgt 35-30
en 30-24 met dam. Nooit gezien.

Ik had in de diagram moeten spelen:

(24-29) 33x24  (20x29)
35-30 ( 9-14) 39-33  (16-21)
33x24  (21-27) 32x21  (23x32)

38x27 en (13-18)
naar 50.

met een zesslag

Tegen de sympathieke Belg Martens
ging het weer goed. Raphael was onder
de indruk. Misschien vond ik hem
daarom wel zo aardig.

Wim Winter (2)
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Raphael Martens (0)
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Bert speelde hier (14-19) en kon
opgeven na 18-12 ( 8x17)
en 28-22. Bert had nog maar een paar
minuten voor nog 25 zetten en zei dat
hij geen plan meer had. Volgens Ron
Heusdens is een plan ook niet nodig.
Je moet gewoon zetten! Leren we nog
wat van.

>>
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Ik dacht Richard hier te pakken te
hebben door de dreiging (17-21),
(26-31) en (21-27), maar ik wist het er
niet uit te halen en de computer heeft
het me ook niet kunnen vertellen.

Jimmy Depaepe (1)
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Wim Winter (1)
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Richard Treur (1)

7

Een prachtige stand in de 7° ronde,
maar hoe win je nu zoiets. Ik heb hier
24-20 gespeeld en bereikte niets. De
computer geeft me groot voordeel,
maar weet ook niets beter te verzinnen.

Na de 50°¢ zet werd ik door Jimmy bij de wedstrijdleider beschuldigd dat er een

damprogramma op mijn telefoon zat. Dat zou ik toch nooit doen....

De leiding

geloofde mij op mijn blauwe ogen en mijn telefoon heb ik voortaan maar op de
tafel van de wedstrijdleiding gelegd. Voordat we rare praatjes krijgen. Ron
Heusdens heeft nog aardig lopen stoken daarna.

Maikel speelde 49-44 en daar weet Ik

wel raad mee, door (17-22)
28x17  (11x31) 26x37 (23-28)
33x14 (13-19) 14x23  (18x49).

Knap he!

En toen kwam de laatste ronde. Ik
stond op een plus drie score, op de
zesde plaats en bovenaan in het
bejaardenklassement. Toch een paar
centen, dacht ik zo, krentenweger die ik
ben. En toen moest ik tegen
grootmeester uit Haiti, Ricardo Pierre,
die me wel een aardige man leek,
glaasje bier onder handbereik, maar die
zich toch heel onsympathiek en
vervelend achter het bord gedroeg.

Wim Winter (2)
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Ricardo Pierre (2)
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Wim Wmter (0)

Als ik hier 38-33 speel, is er niets aan
de hand en bereikt zwart ook niets,
maar ik speelde 39-33 en ging er af na

(18-23) 37-32 en (24-30).
Het onsportieve gedrag van Pierre had
me toch geintimideerd. Tijdens de partij
dacht ik: gewoon rustig blijven, maar
dat is toch moeilijk blijkbaar.

Het toernooi was prima geslaagd. De
eigenaar van de camping Ger liet me
nooit gaan als ik naar de tent wilde s
avonds. Dan werd het dus pas echt
gezellig. Voor herhaling vatbaar!

V.I.n.r.:Dana van der Wiele, Stella van Buuren, Vince van der Wiele, Nico van
der Wiele, Diantha van der Wiele met de hond Ruslana, Wim Winter en Jan-
Maarten Koorn.

Wim Winter
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CASPER REMEIJER WINT
KERST DE JONG TOERNOOI

Ook dit jaar werd de aftrap voor het seizoen gegeven met de opening van het
‘Kerst de Jongtoernooi’. Zoals voorgaande jaren werden de deelnemers in drie
categorieén verdeeld. Categorie A zaten over het algemeen de spelers van het
eerste tiental en Categorie B en C de spelers van het tweede.

In dit openingstoernooi leek het wel een herhaling van het afgelopen seizoen op
de slotdag om het clubkampioenschap. In de laatste ronde moesten Casper
Remeijer en Kees Pippel eveneens tegen elkaar, maar nu had Casper aan een
remise genoeg om in ieder geval eerste te worden in zijn poule.

Categorie A 1] 2] 3] 4] 5| 6] P[GEM.
1.|Casper Remeijer | 1/ 2| 2| 2| 2| 9] 180
2.|Kees Pippel 18| 2| 2| 1/ 2| 8] 1,60
3. |Martin van Dijk 0L O G 1] 2] 2] 5|1

Wim Winter ol of 1/BY| 2| 2| 5|1
5.|Cees van der Vlis Of 1] 0] O G 2] 3] 0,60
6.|Joop Wind of o/ o/ ol o/f| o]o

In Categorie B wist Jack van Buuren net aan Jan-Maarten Koorn voor te blijven.
Helaas werden er hier teveel verliespunten geleden, zodat de uiteindelijke
winnaar niet uit deze poule kon komen.

Categorie B 1] 2] 3| 4] 5| 6] P|GEM.
1.|Jack van Buuren | o/ 2| 2| 2| 2| 8] 160
2.|Jan-Maarten Koorn 2 G o 1| 2| 2 7 1,40
3.|Rick Hartman of 2|8 | ol 2| 2 6] 1,20
4.|Elbert Holkamp ol 1| 2|F| o] 2| 5|1
5.| Berrie Bottelier ol o/ o 2|B| 2 4] 080
6.| Dummy ol o/ o/ o/ o/fi| ofo

Stella van Buuren had één van haar betere dagen. Alleen Vince van der Wiele
wist als enige haar van een winstpartij af te houden. Nu had Stella een even hoog
gemiddelde als Casper en moesten zij d.m.v. een barrage gaan uitmaken wie zijn
naam op de felbegeerde beker mag zetten.

>>
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Categorie C 1] 2] 3] 4] 5| 6] P[GEM.
1.|Stella van Buuren B 1] 2| 2| 2| 2| 9f[180
2.|Vince van der Wiele 1 & 2 2| 1| 2] 8]1,60
3.|Jan Apeldoorn ol of/fN| 2| 2| 2| 6[120
4.|Piet Kok o/l o o] 2| 2| 4|o80
5.|Dana van der Wiele o/ 1| o] o/ B | 2[ 3]|o060
6./ Dummy 0] ol of o o] oo

al

Casper terecht winnaar
Kerst de jong bokaal 2011

Al
oY e

4 i -i: b 3 T ¥
Joop neemt uit handen van Martin de
poedelprijs in ontvangst

Jack van Buuren
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Café de Halve Maan

Hagelingerweg 36
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Paar afbeeldlngen van angdao (Chlna) zusterstad gemeente Velsen.
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TUSSENSTAND ONDERLINGE
SEIZOEN 2011/2012

Stand per 28 oktober 2011

Pos Cat Naam

WTOOOWOOO>PEOTITTOO>P>I>EUI>>UI>E>>

Wim Winter

Casper Remeijer
Rick Hartman

Piet Kok

Stella van Buuren
Kees Pippel

Koos de Vries
Berrie Bottelier

Jan Apeldoorn
Harry van der Vossen
Conall Sleutel
Martin van Dijk
Nicole Schouten
Jacqueline Schouten
Jan-Maarten Koorn
Cees van der Vlis
Marcel Doornbosch
Joop Wind

Paul Smit

Dana van der Wiele
Cees van der Steen
Jesse Bos

Leo Binkhorst

Bram van Bakel
Max Doornbosch
Jurrian Fischer
Vince van der Wiele
Feroz Amirkhan

Periodekamp.
1° Periode
2° Periode
3° periode

BRtg
1204
1276
779
932
704
1327
1005
767
979
1064
982
1239
839
1070
803
1114
830
1135
1026
528
958
1273
992
937
500
698
565
1197

Groep A
Piet Kok

Wrde
1400
1600

800
1000
700
1600
1100
800
1100
1200
1100
1500
900
1200
800
1300
900
1300
1200
400
1100
1600
1100
1000
400
700
500
1400

H

RPONNMNNONPMORARRANPOWNWORMARNONTCIOOTOOINT
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Groep B
Rick Hartman

RPORPRRPRPRUOPRPWWNNOONEFENOOOWPRARWOWOPRAMOLER.,

Pnt Prc TPR
11 78,6 1244
10 100 1438
8 40 910
9 90 1215
9 50 867
7 70 1100
6 429 872
7 43,8 908
6 429 882
6 75 1097
7 70 1071
5 83,3 1127
8 57,1 946
4 66,7 1122
5 41,7 915
5 62,5 1014
3 75 1184
3 375 922
4 50 984
3 25 779
2 25 802
1 25 1002
2 16,7 578
1 25 824
2 50 773
2 50 893
0 0 372
0 0 882

Groep C

Score
12860
11200

8730
7900
7450
7300
6530
6220
6070
5500
5500
5400
5380
5140
4840
4800
3400
3260
3210
2610
2540
1760
1520
1230
1070

890

490

140

Marcel Doornbosch



DEN HAAG - DCIJ 1

Ronde 1. 17 september 2011. Uitslag 15- 5.

Den Haag - DCIJ 1
1. Pertap Malahé (1219) - Jesse Bos (1273) 2 -0 (2
2. Jaap van Galen (1218) - Willem Winter (1204) 1-1(6)
3. Herman Vroom (1126) - Martin van Dijk (1239) 0 -2 (10)
4. Jeroen Kos (1319) - Feroz Amirkhan (1197) 2-0(1)
5. Piet Lodder (1187) - Jacqueline Schouten (1070) 1-1¢(8)
6. Gerard de Groot (1226) - Cees van der Vlis (1114) 2-0(3
7. Hein van Dee (1103) - Rick Hartman (779) 2-0(5H
8. Fred lvens (1365) - Joop Wind (1135) 2-0(4
9. Frans Teijn (1115) - Koos de Vries (1005) 1-1(7)
10. Hans Giphart (1183) - Elbert Holkamp (1038) 2-0(9
15- 5

Feroz had al zes maanden niet meer gedamd en dacht subtopper Jeroen Kos
even te overbluffen. Dat lukte natuurlijk niet en na anderhalf uur gaf ik nog weinig
voor de stand. Dat maakte niet uit, want veel anderen stonden goed, tot Jesse de
boot in ging en toen had ik nog weinig hoop.

De laatste kans voor Jesse. Als Jesse
hier (27-32) 38x27  (22x42)
48x37 en (19-23) ruilt staat hij
gewoon goed. Maar Jesse verzon
(19-24) en er werd Surinaams gehakt
van hem gemaakt.

Jaap van Galen (1)

/ / /,///
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// _ /
p /
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/é/% /
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N

Wim Winter (1)
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//@g%y///
. 2 Y %
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Pertap Malahé (2)

N\
x

A
\

\

Deze stand had ik weten te bereiken en
dan heb je er toch alle vertrouwen in. Ik

ging verder met 22-17, onder het
motto “zo snel mogelijk naar de
overkant”. |k bereikte niets. De

computer geeft als versterking eerst
45-40 aan, maar ook dan is het remise.
>>
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En toen ik niet won en inmiddels ook Cees van der Vlis had verloren, werd het
zeuren. Joop redde het niet tegen topper Fred Ivens, maar dat kunnen we Joop
ook niet kwalijk nemen.

Als Jacqueline hier nu (13-18) speelt, Jacqueline Schouten
Is de stand uit. Helaas liet ze 14- 9 toe

en werd de stand nog remise. Het had / / / /
é/? / -5

de zaak wat dragelijker gemaakt.

_
i n geweldi rtij en / / /
gkt W

Helaas trapte hij in tijdnood in een lichte /

combinatie en verloor. Was niet nodig // /ég// g//y
t.

IEIEES = / j / /

Koos had een prima stand, maar winst // // / /

was moeiljk en het werd dan ook / / / /

remise. Piet Lodder

Good old Elbert Holkamp hadden we ingeschakeld en volgens mij stond hij prima,
maar Elbert moet er weer in komen en miste de scherpte om de remise binnen te
halen.

Martin speelde een wereldpartij en wist de eer te redden door Herman Vroom te
verslaan.

Af en toe is het wel goed om eens flink op je flikker te krijgen. Vooral voor ons
IJmuidenaren. Weten we weer waar we staan.

Wim Winter

MUTATIES

Weg: Kees van Nie en Patrick Keuter

Secretaris: Martin van Dijk
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LANDELIJKE HOOFDKLASSE B

Stand per 15 oktober 2011

Eindstand Hoofdklasse A | 1| 2| 3| 4| 5| 6| 7| 8] 9/10|11|12|Pt| Bordpt
1.|Heijmans Excelsior = 11| |12| |10 15| 7| 48- 32
2.|Van Stigt Thans 2 = 12|11 |11 10| 7| 44- 36
3.|RDC Rijnsburg =) 11 8| [12]10 5| 41- 39
4.|Micone = 13 8 9|15 4] 45- 35
5.|SNA 9 9| |& 14 11 4] 43 - 37
6.|Constant-Charlois R'dam 8 7] & |13 14| 4| 42- 38
7.|DC Dordrecht 8| 9/12 = 12| 4] 41 - 39
8.|Zaanstreek 12| 6| 7 = 13 41 38 - 42
9.|Den Haag 10| 9| 8 B| |15 3| 42- 38
10.|PWG 's-Gravenpolder 10(11 71 18] 9 3| 37- 43
11.|{IImuiden 5/ 9 5[/11|E 2] 30- 50
12.TDV 2 5(10 6| 8 = 1] 29- 51
TOPSCORERS DCIJ 1 WEDS RATING TEGEN BORD PNT GEM
10. Martin van Dijk 4 1239 1239,8 4,75 6 1,19
18. Kees Pippel 3 1327 1198,3 4 5 1,33
58. Jesse Bos 4 1273 11855 3,25 4 0,81
81. Harry van der Vossen 3 1064 1081,7 8 3 2,67
83. Feroz Amirkhan 4 1197 1268,8 7,75 3 19
89. Willem Winter 4 1204 1220,8 3,75 3 094
104. Conall Sleutel 3 982 1207,3 1,33 2 044
114. Cees van der Vlis 4 1114 1209 5,50 2 1,38
121. Koos de Vries 1 1005 1115 9 1 9
136. Jacqueline Schouten 4 1070 1239,3 6 1 1,50
138. Joop Wind 1 1135 1365 8 0O 8
142. Elbert Holkamp 1 1038 1183 10 0 10
153. Rick Hartman 4 779 1062,8 7,25 0O 181
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DVSB 2 - DCIJ 2

Ronde 1. 17 september 2011. Uitslag 13- 7.

DVSB 2 - DCIJ 2

1. Michiel Luiten (1050) - NN

2. Cees Binnenkade (1188) - NN

3. Dick Roelofs (1027) - NN

4. Serf Klinkenberg (967) - NN

5. Ton van der Ploeg (964) - Piet Kok (932)

6. Hans Loots (851) - Marcel Doornbosch (830)

7. Henk de Groot (890) - Vince van der Wiele (565)

8. Ad Vreeswijk (807) - Jurrian Fischer (698)

9. Herman Peters (683) - Jan-Maarten Koorn (803)
10. M. Veldhuizen (598) - Max Doornbosch

2-0 (2
2-0 (3
2-0 (1)
2-0 (4
2-0 (5)
1- 1 (10)
0-2 ( 6)
0-2(8)
0-2(09)
2-0(7)
13- 7

Max remise dacht ik toen ik de uitslag las, maar papa en zoon Max waren in de
uitslagenbulletin door elkaar gehaald. Marcel had remise gespeeld en Max had

verloren.

Een leuk moment hier. Zwart kan

winnen door het offer (24-29)
33x24 en (7-12). Er dreigt dan

(23-28) of (26-31), (15-20) en

(23-29). Gaat wit een schijf kosten.
Verrassend.

Vince van der Wiele (2)

R
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"
g/g/ @ )
e
B, 5.0 8,
s B 0 &

Henk de Groot (0)

m

\

Hans Loots (1)
T
.
%@@@
e
/% /&/
%éﬁ/ﬁ/é
c e v <
C o o o
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Marcel Doornbosch (1)

§

N N
& §0§
\

N

Vince won na 38-33 door (16-21) en
(23-28). Het wordt wel wat met Vince.

>>
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En Jurrian won door (22-18)

(30-24). Het wordt wel wat met Jurrian. / / /ég % 7

Jan-Maarten Koorn (2)

53
s %
/ / /

g% % @g@/@
@ /% % @ 0

en Ad Vreeswijk (0)

o, / »

% @ _
. / .

/ =3 @ % =
e

w8 o / ©
gy/ggg////
e 7 7

Jurrian Fischer (2)

Wit speelde 29-24. En dan (33x31)
24x 4 (31-36) 4x31  (36x27)
en uit. Wat zal Jan-Maarten genoten

AUTOMOBIELBEDRIJF

BROCAR B. V.

AlRSS5)aageenibeqlip

MIDDENHAVENSTRAAT
39 - [IMUIDEN

TEL. 0255-512235 FAX. 0255-537948

hebben....

En dan kunnen we wel gaan klagen
over de opkomst van het tweede, maar
ook bij het eerste waren drie spelers
niet op komen draven en dus werd er
roofbouw gepleegd op het tweede.

Wim Winter

VEEL SCHERP GEPRIJSDE
OCCASIONS OP VOORRAAD

CIBOVAG -

IUYO lllllAVl‘i lSlD(!AVIl ll'ﬂ AFDILING VAN ROVAG

Onderhoud & reparatie alle merken

APK keuringen
Diesel roetmeting

ook voor alle autoschades
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DCIJ 2 - SNA 2

Ronde 2: 1 Oktober 2011. Uitslag 7-13.

DCIJ 2 - SNA 2
1. Paul Smit (1026) - Co Filmer (1007) 1-1(8
2. Koos de Vries (1005) - Bertus Groot (919) 1-1(3
3. Joop Wind (1135) - Stan Brink (900) 0-2 (4
4. Bram van Bakel (937) - Raymond Koopmanschap (911) 1- 1 ( 5)
5. Elbert Holkamp (1038) - Roy Coster (954) 1-1(7)
6. Jan-Maarten Koorn (803) - Timo Kuipers (823) 1-1(9)
7. Berrie Bottelier (767) - Mitchel Mensinga (871) 0-2 (6
8. Vince van der Wiele (565) - Dick Dam (897) 0-2 (1)
9. Nicole Schouten (839) - René Emmaneel (647) 2- 0 (10
10. Stella van Buuren (704) - Kevin van Langen (731) 0-2 (2
7-13

DCIJ 2 verloor, maar het was niet nodig geweest. Joop mag niet verliezen, Berrie
en Vince gaven op het laatst hun partijj weg en Stella was maar drie kwartier te

laat.
Paul speelde 28-23  (18x29) Co Filmer (1)
30-25 (19-23) endaarna 35-30 // % g}éﬁ /é§ /é§
met gelijk spel, maar als zwart nu geen / %
19-23 speelt, maar (29-34) M@ W é?
25x23 ® e /% 0
(24-30)  35x24 ( 9-14)  39x30 @é/? ), %% ég/ ég/ ég/
(13-19)  24x13 8 x48)? O 7, , =&
Stan Brink (2) g%/gﬁ /g// %/gg
7 7
% % 7 7 /
/ % > = 75?? 7%3 e -
@ 7/ & > 7, _
- % W » n
/7 /7 » , // Paul Smit (1)
“« / -
% M % 7
g é§ g Joop liet zich keurig wegdrukken en ik
7 % // 7 7 moet zeggen dat Stan Brink het hier
g%/ %g%/ %/ mooi afmaakte. Joop had 29-24
Y 2 // /// W gespeeld en Stan volgde met  (18-23)
v 7,07 _ 24x 2 (14-20) 2x32  (28x48)
/ / / g / 25x14 en (48x 3).
Joop Wind (0)
>>
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Berrie verloor na 34-29 door (18-23).
Maar Berrie, er is natuurlijk niets aan de
hand als je 37-31 (11-16)

31-26  (18-22) .. x .. o X
en daarna 34-29 speelt.

Vince van der Wiele (0)
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Dick van Dam (2)

Nicole won na ( 8-12) en ging 4

dammen halen. Maar zwart kan hier

remise maken door (17- 21)
32x16 ( 8-26) (26-37)
14-09 en 37-14.

42-38

Maar Nicole redde wel de eer.

Berrie Bottelier (0)

T vV D
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Mitchel Mensinga (2)
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Vince speelde 27-32  (38x27)
23-28, maar dan kan wit teruggooien
met 27-22  (28x17) en winst.
Hier was dus nodig tempowisseling.
Eerst 23-28, dan offeren en het is
remise. Even opletten volgende keer.

René Emmaneel (0)
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Nicole Schouten (2)
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Wim Winter
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LANDELIJKE TWEEDE KLASSE C

Stand per 15 oktober 2011

Eindstand 2° Klasse C 1| 2| 3| 4| 5| 6| 7| 8] 9[/10|11|Pt| Bordpt
1.DVSB 2 = 13 11 13|15| 8] 52 - 28
2.|Boboli Bunschoten = 11 13 10 14| 7| 48 - 32
3.ISNA 2 = 13|15 7 15 6| 50- 30
4.|Lelystad 9 = 17 14| 4| 40- 20
5.WSDV 4 = 7| 8 13|13 4| 41 - 39
6.|[IJmuiden 2 7 70 |13|& 12 4| 39- 41
7.|/Zaanstreek 2 7| 5 12 = 11 4 35- 45
8.|Harderwijk 2 9 13| 3 = 2| 25- 35
9.[Kennemerland 2 10 7|1 8| 9 = 1| 34- 46

10.|Zenderstad 7 5 7 = ol 19- 41
11.|DES Lunteren 3 5/ 6 6 = 0 17 - 43

TOPSCORERS DCIJ 2
21. Koos de Vries

30. Jurrian Fischer

35. Marcel Doornbosch
36. Paul Smit

41. Max Doornbosch
48. Jan-Maarten Koorn
54. Elbert Holkamp

57. Nicole Schouten
83. Piet Kok

86. Bram van Bakel
93. Vince van der Wiele

114. Joop Wind
120. Berrie Bottelier
143. Stella van Buuren

WEDS RATING TEGEN BORD PNT GEM

NWNWDNDNNMNNPEEWOWLOWWLWDNW

1005
698

1026
830
803

1038
839
932
937
565

1135
767
704
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838,3
807
955
941,3
707,5
830,3
995
752,5
895,5
803
893,5
951,5
971
838

5,67
8,50
5,67
2

8,67

5

OFRPEFPDNMNMNWWEARRAEDIMLDNS

1,67
2
1,33
1,33
1,33
1
1,50
1,50
1
1
0,67
0,50
0,33
0




AGENDA

Hoofdkl. B Zaanstreek 1 - DCIJ 1

e
za 12 november 2011| 5 ronde 2 kl. C Zaanstreek 2 . DCI1J 2

zo 13 november 2011 |Aevum Kozijnen/Van der Wiele jeugdtoernooi

wo 16 november 2011 |Schooldamtoernooi gemeente Velsen

vr 18 november 2011 |Eerste dag training school- en paspoortdammers

Hoofdkl. B DCIJ 1 - Constant-Charlois R’dam

e
za 26 november 2011| 67 ronde ey g0 - Boboli Bunschoten

zo 27 november 2011 | Clubdag Klaverjasclub ‘Nooit Verwacht’

e Hoofdkl. B DCIJ 1 - RDC Rijnsburg
za 10 december 2011 7" ronde 2 kl. C DCIJ 2 ) Zenderstad

zo 11 december 2011 | Clubdag Klaverjasclub ‘Nooit Verwacht’

vr 16 december 2011 |Inleveren kopij IJ’dammer

wo 28 december 2011 |10 OUD OF NIEUW SNELDAMTOERNOOI VAN SNA

vr 30 december 2011 |OUDEJAARSTOERNOOI DCIJ

wo 4t/mdil0jan. 2012 | WK meisjes Welpen 2012 te Minsk (Wit-Rusland) met Lieke Vis

za 7 januari 2012 | Open kwalificatie NK 2012 alg. en halve finale NK vrouwen te Amstelveen
za 14 januari 2012| 8°ronde Hoozfg:::: g EZ:J(%?\?V?I.I(E)Z(C(?BIM Bg:j ;
zo 15 januari 2012 | Aevum Kozijnen/Van der Wiele jeugdtoernooi
za 21 januari 2012 | Open kwalificatie NK 2012 alg. en halve finale NK vrouwen te Amstelveen

. . e Hoofdkl. B DCIJ 1 - Van Stigt Thans 2
za 28 januari 2012\ 9 ronde 2°kl.C DCIJ 2 - DES Lunteren 3
z0 29 januari 2012 | Clubdag Klaverjasclub ‘Nooit Verwacht’
za 4 februari 2012 | Open kwalificatie NK 2012 alg. en halve finale NK vrouwen te Amstelveen

. e Hoofdkl. B TDV 2 - DCIJ 1

za 11 februari 2012 | 10" ronde 22Kl C Lelystad ) DCIJ 2
zo 12 februari 2012 | Aevum Kozijnen/Van der Wiele jeugdtoernooi
za 18 februari 2012 | Open kwalificatie NK 2012 alg. en halve finale NK vrouwen te Amstelveen
za 25 februari 2012 | 11°ronde Hoofdkl. B DCIJ 1 - Dordrecht
z0 26 Februari 2012 | Clubdag Klaverjasclub ‘Nooit Verwacht’
za 10 maart 2012 | Nationale Competitie promotie/degradatie
zo 25 Maart 2012 | Clubdag Klaverjasclub ‘Nooit Verwacht’
vr 6 april 2012 | Paasdamschaaktoernooi 2012
zo 29 april 2012 | Clubdag Klaverjasclub ‘Nooit Verwacht’
vr 25 mei 2012 | Algemene ledenvergadering Damclub IJmuiden
z0 27 mei 2012 | Clubdag Klaverjasclub ‘Nooit Verwacht’

Het verschijnen van de volgende |[J'dammer is 23 december 2011.
Kopij kunt u inleveren bij tot en met vrijdag 16 december (liefst eerder) bij:
Jack van Buuren

Stuur deze naar:
lildammer@damclubijmuiden.nl
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